değerlendirirken yazar/anlatıcının aldığı tutum, kullanılan anlatım teknikleri ve

dönemin tarihsel şartları içinde kadının konumu göz önünde bulundurulacaktır.

İncelemeye esas aldığımız hikȃyeler ise şöyledir:

Ali Sühȃ, “Bir Genç Kıza”,Servet-i Fünȗn, c.39, nu.992 (27 Mayıs 1326 R/ 2

Cemazeyilahir 1328 H/9 Haziran 1910 M):52.

Ali Sühȃ, “Bir Şehka-yı Elem”, Servet-i Fünȗn, c.38, nu.972 (7 Kanȗn- Sȃni 1325

R/8 Muharrem 1328 H/20 Ocak 1910 M):150-151.

Ali Sühȃ, “Cüneyt’in Hizmeti”, Servet-i Fünȗn, c.39, nu.997 (1 Temmuz 1326 R/7

Recep 1328 H/15 Temmuz 1910 M):135-139.

Ali Sühȃ, “Son Mehtap”, Servet-i Fünȗn, c.39, nu.1007 (9 Eylül 1326 R/18

Ramazan 1328 H/23 Eylül 1910 M):328-331.

Ali Sühȃ, “Bir Ceriha”, Servet-i Fünȗn, c.39, nu.989 (6 Mayıs 1326 R/10

Cemazeyilevvel 1328 H/20 Mayıs 1910 M):8-9.

Ali Sühȃ, “Yalnızlık Geceleri”, Servet-i Fünȗn, c.39, nu.1000 (22 Temmuz 1326 R/27

Recep 1328 H/4 Ağustos 1910 M):208-209.

Cemil Süleyman, “Timsȃl-i Aşk” (İstanbul: Resimli Kitab, Haziran 1325 R / Haziran

1909 M)

Cemil Süleyman,“Heykel” (İstanbul: Servet-i Fünun, Kanun-ı Evvel 1325 R /1909 M)

Cemil Süleyman,”Fikret’in Kuzusu”(İstanbul: Resimli İstanbul, 23 Teşrin-i S.ani 1325

R /6 Aralık 1909 M)

Cemil Süleyman,“Ceriha”( İstanbul: Fecr-i Ȃtȋ Ktb. 1325 R /1909 M)

Cemil Süleyman, ”Celep Osman” (İstanbul: Kadın, S.16, 14 Şubat 1327 R/27 Şubat 1912

M)

Cemil Süleyman, “Dört Sene Sonra”, Servet-i Fünȗn, c.35, nu.924 (28 Kanȗn-ı Sȃni

1324 R/19 Muharrem 1327 H/10 Şubat 1909 M)

Cemil Süleyman, “Aşiyan-ı Müstakbel” (İstanbul: Aşiyan, 18 Eylül 1324 R /1 Ekim 1908

M ),110.

Cemil Süleyman, ”Beyaz Gece” (İstanbul: Musavver Muhit, 12-19 Mart 1325 R /25

Mart 1909 M)

Cemil Süleyman, “Kotra”( İstanbul: Resimli Kitab, Mart 1327 R /Mart-Nisan 1911

M),322.

Cemil Süleyman, “Dikişçi Kız”(İstanbul: Tanin, 5 Mart 1327 R / 18 Mart 1911 M),4.

Cemil Süleyman, “Ferdane” (İstanbul: Servet-i Fünȗn, 10 Mart 1327 R / 23 Mart 1911

M)

Cemil Süleyman, “Ferdȃ-yı Zifaf”, Musavver Muhit, S.11 (8 Teşrin-i Sani 1324 R/26

Şevval 1326 H/21 Kasım 1908 M)

Cemil Süleyman, “Gülsüm’ün İradı”(İstanbul: Tanin, nu.726,26 Ağustos 1326 R / 8

düzlemde kat’ȋ bir hükme bağlanmıştır. Bu kararnamenin kadınlara boşanma hakkı

vermesi dikkat çekicidir. Çokeşlilik için erkeğe sınırlamalar getirilmesi yine dikkat

23 Namık Kemal’in “Aile” başlıklı makalesinin yayın yeri ve tarihi: Namık Kemal, “Aile”, İbret, nu.56

18 Ramazan 1289 H [19 Kasım 1872 M]. Bu konuda geniş bilgi için bk. Namık Kemal, “Aile”, Yeni

Türk Edebiyatı Metinleri 3 Nesir 1(1860-1923), ed. İnci Enginün, Zeynep Kerman İstanbul:

Dergȃh Yayıları,2011):152-156.
24 “Hukuk-u Aile Kararnamesi” nin tarihi: 1917 (1333 R) olarak saptanmıştır. Bu konuda bilgi için bk.

“Bir Tercüme-i Hȃl”48 hikȃyesinde Necdet Efendi’nin annesi, onu doğururken

ölmüştür. Bunun üzerine pederi kendine bir zevce bulur. Yıllar geçer, Necdet

Efendi’nin babası işi gereği sürekli seyahat etmektedir. Seyahatten döndüğünde karısı

46 Yakup Kadri, “Bir Serencam 2”, Servet-i Fünȗn, c.42, nu.1082 (11 Rebiülevvel 1330 H /16 Şubat

1327 R /29 Şubat 1912 M):377-379.

Yakup Kadri, “Bir Serencam 3”, Servet-i Fünȗn, c.42, nu.1083 (18 Rebiülevvel 1330 H/ 23 Şubat

1327 R /7 Mart 1912 M):391-398.

Yakup Kadri Karaosmanoğlu, Bir Serencam ( İstanbul: İletişim Yayınları,2017),83.
47 Yakup Kadri, ”Şapka”,Servet-i Fünȗn, c.39, nu.1004 (27 Şaban 1328 H / 19 Ağustos 1326 R /3

Eylül 1910 M):274-280.

Yakup Kadri Karaosmanoğlu, Bir Serencam, ( İstanbul: İletişim Yayınları,2017),69.

49 Yakup Kadri, “Bir Kadın Meselesi”,Servet-i Fünȗn, c.38, nu.998, (13 Recep 1328 H / 8 Temmuz 1326

R /21 Temmuz 1910 M):149-153.

Yakup Kadri Karaosmanoğlu, Bir Serencam, 9.bs. ( İstanbul: İletişim Yayınları, 2017),157.
50 Şahabettin Süleyman, “Dayak 1”, Servet-i Fünȗn, c.42, nu.1073 (15 Kanunuevvel 1327 R /7

Muharrem 1330 H /28 Aralık 1911 M):152-156.

Şahabettin Süleyman, “Dayak 2”, Servet-i Fünȗn, c.42, nu.1074 (22 Kanunuevvel 1327 R /14

Muharrem 1330 H /4 Ocak 1912 M):116-117.
51 Şahabettin Süleyman, “Derebeyi”, Musavver Muhit, c.2, nu.17-39, (30 Temmuz 1325 R /25 Recep

1327 H /12 Ağustos 1909 M):480-482.
52 Şahabettin Süleyman, “Bir Elbise 1”,Şehbal (15 Temmuz 1328 R /13 Şaban 1330 H /28 Temmuz 1912

M):174-175.

Şahabettin Süleyman, “Bir Elbise 2”,Şehbal (1 Ağustos 1328 R / 1 Ramazan 1330 H /14 Ağustos 1912

M):198-199.
53 Şahabettin Süleyman, “Aziz Katil”, Resimli Kitȃb, nu.13 (Teşrin-i evvel 1325 R / Ramazan-Şevval

1327 H /Kasım 1909 M): 56-65.
54 Şahabettin Süleyman, “ Fedakȃr”, Rübȃb, nu. 12-13 (8 Cemazeyilevvel 1330 H /12 Nisan 1328 R/ 25

Nisan 1912 M ):122-128.
55 Şahabettin Süleyman,”Kamer”, Resimli Kitȃb, nu.8 (Mayıs 1325 R /Rabiulahir-Cemazeyilevvel 1327

H / Mayıs-Haziran 1909 M):792-800.
56 Şahabettin Süleyman, “Kül”, Servet-i Fünȗn, c.38, nu. 978 (18 Şubat 1325 R /21 Safer 1328 H /3 Mart

1910 M ):247-251.
57 Şahabettin Süleyman, “Burgu”, Servet-i Fünȗn, c.38, nu. 976 (4 Şubat 1325 H /7 Safer 1328 R /17

Şubat 1910 M):213-218.

60 Cemil Süleyman, “Bir Facia”, Resimli Kitȃb (Teşrin-i Sani 1325 H /Zilkade 1327 R/Kasım-Aralık

1909 M):142.

Cemil Süleyman, Timsȃl-i Aşk (Fecr-i Ȃtȋ Kütüphanesi, Uhuvvet Matbaası, nu.20, İst. Kanȗn-ı

Evvel 1325 R/ Aralık-Ocak 1909/1910 M):51-61.
61 Cemil Süleyman, “Kadın İntikamı”, Resimli Kitȃb (Ağustos 1325 R/Recep-Şaban 1327 H/Ağustos-

Eylül 1909 M)

Cemil Süleyman, “Kadın İntikamı”, Bütün Hikȃyeler, ed.Samet Yalçın (İstanbul: Papersense

Yayınları,2014):62-71.

62 Cemil Süleyman, “Unutulmuş Bir Sima”,Servet-i Fünȗn, c.36, S.918 (18 Kanȗn-ı Sȃni 1324

R/Zilhicce-Muharrem 1326-1327 H/Ocak-Şubat 1909 M)

Cemil Süleyman, “Unutulmuş Bir Sima”, Timsȃl-i Aşk (Fecr-i Ȃtȋ Kütüphanesi, Uhuvvet

Matbaası, nu.20, İst. Kanȗn-ı Evvel 1325 R./ Aralık-Ocak 1909/1910 M.):79-94.

Cemil Süleyman, “Unutulmuş Bir Sima”, Bütün Hikȃyeler, ed.Samet Yalçın (İstanbul: Papersense

Yayınları,2014):72-86.
63 Cemil Süleyman, “Ayna Karşısında”, Mehȃsin, S.11 (Temmuz 1325 R/Cemazeyilahir-Recep 1327

H/Temmuz-Ağustos 1909 M)

Cemil Süleyman,”Ayna Karşısında”, Timsȃl-i Aşk, (Fecr-i Ȃtȋ Kütüphanesi, Uhuvvet Matbaası,

nu.20, İst. Kanȗn-ı Evvel 1325 R/ Aralık-Ocak 1909/1910 M):109-126.

Cemil Süleyman, “Ayna Karşısında”, Bütün Hikȃyeler, ed.Samet Yalçın (İstanbul:Papersense

Yayınları,2014):95-110.

Belki onun size verebildiği hayat-

ı debdebeye, paraya aşktan ziyade biraz olarak söyleyeyim, benden ziyade meftunsunuz. Lakin

sevmeye gelince bu beni kıskandırmak, incitmek için yazılmış bir söz.” ( “Bir Tahlil”, 294 )

66 Şahabettin Süleyman,”Bir Tahlil”, Servet-i Fünȗn, c.39, nu.1005, (4 Ramazan 1328 H/26 Ağustos

1326 R/8 Eylül 1910 M):293-295.

Fecr-i Ȃtȋ yazarlarından Fazıl Ahmet’in iki hikȃyesinden “İki Hemşire”de75 aşk

teması vardır, “Zehir Katreleri”nde76 ise pişmanlık duyulan bir aşkın ardından

hissedilen duygular betimlenmiştir. Refik Halit Karay’ın bu dönem içinde yazdığı iki

67 Ali Sühȃ, “Bir Genç Kıza”,Servet-i Fünȗn, c.39, nu.992 (27 Mayıs 1326 R/ 2 Cemazeyilahir 1328

H/9 Haziran 1910 M):52.
68 Ali Sühȃ, “Bir Şehka-yı Elem”, Servet-i Fünȗn, c.38, nu.972 (7 Kanȗn- Sȃni 1325 R/8 Muharrem

1328 H/20 Ocak 1910 M):150-151.
69 Ali Sühȃ, “Cüneyt’in Hizmeti”, Servet-i Fünȗn, c.39, nu.997 (1 Temmuz 1326 R/7 Recep 1328 H/15

Temmuz 1910 M):135-139.
70 Ali Sühȃ, “Son Mehtap”, Servet-i Fünȗn, c.39, nu.1007 (9 Eylül 1326 R/18 Ramazan 1328 H/23

Eylül 1910 M):328-331.
71 Ali Sühȃ, “Bir Ceriha”, Servet-i Fünȗn, c.39, nu.989 (6 Mayıs 1326 R/10 Cemazeyilevvel 1328 H/20

Mayıs 1910 M):8-9.
72 Ali Sühȃ, “Yalnızlık Geceleri”, Servet-i Fünȗn, c.39, nu.1000 (22 Temmuz 1326 R/27 Recep 1328

H/4 Ağustos 1910 M):208-209.
73 Emin Lami, ”Mehtap Gecesi”, Servet-i Fünȗn, c.39, nu.991 (20 Mayıs 1326 R/23 Cemazeyilevvel

H /2 Haziran 1910 M):39-42.
74 Emin Lami,” Ukde”, Servet-i Fünȗn, c.38, nu.973 (14 Kanun-ı Sȃni 1325 R/16 Muharrem 1328

H/28 Ocak 1910 M):163.
75 Fazıl Ahmet, “İki Hemşire”, Servet-i Fünȗn, c.38, nu.970 (23 Kanunuevvel 1325 R/23 Zilhicce 1327

H/5 Ocak 1910 M):115-118.
76 Fazıl Ahmet “Zehir Katreleri”, Servet-i Fünȗn, c.38, nu.967 (3 Zilhicce 1327 H/3 Kanunuevvel 1325

R/16 Aralık 1909 M):71.

Hayriye’ nin yaptığı çokeşli, üçüncü evlilik bu şekilde ifade edilir :”Üçüncü izdivacı

onu biraz daha harap etti. Bu defa bir ortak üzerine varmıştı.” Bkz. Cemil Süleyman, “Gülsüm’ün

İradı”, Tanin, No:726 (26 Ağustos 1326 M),26.
80 Cemil Süleyman, “Ferdȃ-yı Zifaf”, Musavver Muhit, S.11 (8 Teşrin-i Sani 1324 R/26 Şevval 1326

H/21 Kasım 1908 M)

Cemil Süleyman, Timsȃl-i Aşk (İstanbul: Fecr-i Ȃtȋ Kütüphanesi, Uhuvvet Matbaası, nu.20,

Kannunuevvel 1325 R/ Aralık-Ocak 1909/1910 M):35-48.

Cemil Süleyman, “Ferdȃ-yı Zifaf”, Bütün Hikȃyeler, ed. Samet Yalçın (İstanbul:Papersense

Yayınları,2014):42-52.
81 Cemil Süleyman, “Dört Sene Sonra”, Servet-i Fünȗn, c.35, nu.924 (28 Kanȗn-ı Sȃni 1324 R/19

Muharrem 1327 H/10 Şubat 1909 M)

Cemil Süleyman, Timsȃl-i Aşk (İstanbul: Fecr-i Ȃtȋ Kütüphanesi, Uhuvvet Matbaası, nu.20

(Kanunuevvel 1325 R/ Aralık-Ocak 1909/1910 M):95-106.

Cemil Süleyman, “Dört Sene Sonra”, Bütün Hikȃyeler, ed. Samet Yalçın (İstanbul: Papersense